
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ИМ. Б.Б. ПРОТАСОВА»

ПРИКАЗ

25.12.2018 № 162

Об ответственном лице

Во исполнение статьи 22.1. Федерального закона от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора МАОУ ДО ЦДО по учебно- 
воспитательной и научно-методической работе Южанинову Л.Н. ответственной 
за организацию обработки персональных данных в МАОУ ДО ЦДО.

2. Поручить Южанинову Л.Н.:
2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением МАОУ ДО 

ЦДО и работниками МАОУ ДО ЦДО законодательства Российской Федерации 
о персональных данных, в том числе требований к защите персональных 
данных.

2.2. Доводить до сведения работников МАОУ ДО ЦДО положения 
законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных 
актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 
персональных данных.

2.3. Организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 
персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за 
приемом и обработкой таких обращений и запросов.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ ДО ЦДО С.А. Пехова

С приказом ознакомлены:


